

## شرق‌آسیا



ماجراجویی نظامی ژاپن برای نخستین بار پس از جنگ دوم جهانی

## سامورایی آمریکایی وارد می‌شود



**گروه بین‌الملل:** با وجود بی‌سابقه‌ترین تظاهرات ضدجنگ در ژاپن طی ۳ هفته گذشته، مجلس عالی این کشور مصوبه پارلمان مبنی بر اعطای مجوز به ارتش برای عملیات نظامی در خارج از تصویب کرد. به این ترتیب برای اولین بار و پس از گذشت ۷۰ سال از پایان جنگ دوم جهانی، نیروهای مسلح پادشاهی ژاپن می‌توانند فراتر از مرزهای ملی عملیات جنگی انجام دهند. این در حالی است که برای سومین هفته متوالی، دوشنبه هفته گذشته حدود ۴۵ هزار معترض در اعتراض به تصویب احتمالی این لایحه امنیتی بحث‌برانگیز که کشورشان را به ورطه جنگ می‌اندازد، مقابل پارلمان تظاهرات کردند. آنها با شعارهای «جنگ نمی‌خواهیم» و «قانون جنگ را باطل کنید»، مقابل پارلمان در توکیو جمع شدند و خواستار برکناری شینزو آبه، نخست‌وزیر شده و در نهایت با پلیس درگیر شدند. آبه که حزب اکثریت مجلس علیا را در اختیار دارد، این قانون را به بهانه افزایش قدرت نظامی همسایه این کشور یعنی چین و افزایش تنش‌ها بر سر جزایر موجود در دریای چین جنوبی توجیه کرد اما بسیاری از کارشناسان او را عنصری وابسته به حاکمیت آمریکا می‌دانند. با این حال تصویب قانون فوق در مجلس عالی هم کار آسانی نبود و پس از کشمکش فراوان موافقان و مخالفان و حتی پاره‌ای برخوردهای فیزیکی بین آنان صورت گرفت. مصوبات امنیتی مورد نظر به دولت ژاپن اجازه می‌دهد در صورت لزوم، ارتش را برای شرکت در عملیات رزمی جهت «دفاع جمعی» با متحان ژاپن یا «مشارکت در دفاع از کشورهای دوست» مانند آمریکا به خارج از کشور اعزام کند.

## پایان آمریکا

## جمهوری خواهان علیه ترامپ

**گروه بین‌الملل:** چگونگی تأیید دونالد ترامپ را متوقف کنیم؟ این سوالی است که استراتژیست‌ها و حامیان مالی حزب جمهوری خواه هفته‌هاست از خود می‌پرسند. این در حالی است که نتایج آخرین نظرسنجی حاکی از آن است که ترامپ از هیلاری کلینتون، رقیب دموکرات خود نیز پیشی گرفته است. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، بزرگ‌ترین حامیان مالی حزب جمهوری خواه برای برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیون دلار در کمپینی هستند که هدف آن مغلوب کردن دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات آتی در آمریکا، در انتخابات درون حزبی است. گزارش روز جمعه تایمز حاکی از آن است که استراتژیست‌ها و حامیان مالی حزب جمهوری خواه گروه‌هایی را به منظور تخریب وجهه ترامپ تشکیل داده‌اند و در حال جمع‌آوری سند درباره حمایت پیشین وی از طرح جامع سلامت و افزایش مالیات در آمریکا هستند. آنها حتی تشکیل یک کمیته اقدام سیاسی ویژه موسوم به «سوپرپاک» را به بحث گذاشته‌اند تا رای‌دهندگان محافظه‌کار را متقاعد کنند که ترامپ به جناح آنها تعلق ندارد. اما با توجه به سابقه ترامپ در جنجال آفرینی و واکنش تند به انتقادات، شبکه جمهوری خواهان که از ثروت کلانی برخوردار هستند، نگرانند که هر گونه حمله هماهنگ علیه وی، نتیجه معکوس باشد. حامیان ثروتمند جمهوری خواهان متعهد شده‌اند صدها میلیون دلار برای مهندسی رقابت‌های مقدماتی انتخابات در این حزب هزینه کنند تا کسی را به‌عنوان نامزد این حزب در انتخابات ریاست جمهوری آتی مقابل دموکرات‌ها قرار دهند که بتواند با حمایت آنها وارد کاخ سفید شود. اما ترامپ راه آنان را سد کرده است. در گزارش تایمز آمده است حامیان ثروتمند جمهوری خواهان همچنین دریافته‌اند که پول در مبارزات انتخاباتی علیه کمپین ترامپ کارساز نیست، چرا که وی از ابزارهای دیگری همچون جنجال آفرینی در شبکه‌های اجتماعی و بدون تبلیغات پرهزینه هدف خود را پیش می‌برد. گروه موسوم به «باشگاه رشد» که در تخریب وجهه مایک هاکسبی، فرماندار سابق آکلازاس در انتخابات ریاست جمهوری پوپولیستی در سال ۲۰۰۸ کمک کرد نیز برای حمله به ترامپ برنامه‌ریزی کرده است. این گروه همچنین در مبارزات انتخاباتی درون حزبی میلیون‌ها دلار صرف کرده به آن دسته از نامزدهای جمهوری خواه کرده است که با اقتصاد محافظه‌کارانه رایزیه دارند. با این حال، دیوید مک‌آنتاش، رئیس این گروه، گفت هنوز مشخص نیست که آنها چگونه به مقابله با ترامپ می‌پردازند.

## صهیونیست‌ها قدس را به پادگان نظامی تبدیل کرده‌اند

## هشدار گروه‌های مقاومت به اسرائیل



**گروه بین‌الملل:** وحشت از فراخوان مقاومت فلسطین از مسلمانان جهان برای پاسداشت مسجدالاقصی سراسر اشغالگران اسرائیلی را فرا گرفته است و نشانه آن تبدیل کردن بیت‌المقدس در روز جمعه موعود این فراخوان به یک پادگان بود. در ششمین روز متوالی اهانت صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی صبح دیروز، نظامیان رژیم صهیونیستی در حمایت از شهرکنشینیان که وارد این مکان مقدس شده بودند با فلسطینی‌های نگهبان مسجدالاقصی درگیر شدند و آنها را زخمی کردند. این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه‌ای که باامداد دیروز منتشر شد، خواستار خویشتنداری طرفین درگیر در مسجدالاقصی شده است. شورای امنیت در این بیانیه ورود غیرقانونی صهیونیست‌ها به

## پازل

**رد قطعنامه ضد صهیونیستی در آژانس اتمی**  
تلاش کشورهای عربی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تحت فشار گذاشتن رژیم صهیونیستی برای پیوستن به پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی، روز پنجشنبه به رای منفی آمریکا و برخی قدرت‌های دیگر شکست خورد. در این رای گیری ۶۱ کشور رای منفی ۴۳ کشور رای مثبت و ۲۳ کشور رای ممتنع دادند. این موضوع یک اطمینان‌بخشی برای اسرائیل است که می‌تواند بار دیگر به حمایت‌های آمریکا و دیگر هم‌پیمانان بین‌المللی خود که بر سر توافق هسته‌ای با ایران کم‌رنگ شده بود، اعتماد کند. مصر بارها با طرح چنین پیشنهادهایی خواستار بازرسی کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از رآکتور هسته‌ای دیمون در اسرائیل شده است اما دفتر بنیامین نتانیاهو در حالی رد شدن قطعنامه پیشنهادی مصر در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را طی یک بیانیه سیاسی احمقانه «پیروزی دیپلماتیک بزرگ اسرائیل در صحنه بین‌المللی» نامیده است که تل آویو بارها مدعی و معترض تخلف دیگر کشورها از NPT شده است.

یورش شهر کنش‌سینان را محکوم کردند. یورش شهرکنش‌سینان به مسجدالاقصی به شکل کنونی از چند سال گذشته تاکنون بی‌سابقه بوده و رژیم صهیونیستی تاکنون هیچ اقدامی را برای توقف تنش‌ها اتخاذ نکرده و در قبال این اقدامات سکوت کرده است. این در حالی است که خالد البیطس از رهبران جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد انتفاضه در حال آغاز شدن است، زیرا ملت فلسطین در مقابل اقدامات اشغالگران صهیونیست در تقسیم، تخریب و یهودی‌سازی قدس ساکت نمی‌نشینند. البیطس با اشاره به اینکه ممکن است مقاومت در پاسخ به اقدامات اسرائیل در غزه به عملیات شهدات‌طلبانه در کرانه باختری و غزه

## خطیب مسجدالاقصی علیه تشکیلات خودگردان

بزنند، رژیم صهیونیستی را مسؤل پیامدهای ادامه یهودی‌سازی و تقسیم قدس دانست. خطیب مسجدالاقصی علیه تشکیلات خودگردان در همین حال شیخ عکرمه صبری با اشاره به سستی و ضعف موضع تشکیلات خودگردان و اتحادیه عرب در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مسجدالاقصی تأکید کرد این مواضع ضعیف هرگز مانع تجاوزات صهیونیست‌ها نخواهد شد. این در حالی است که برخی رهبران جنبش فتح طی روزهای گذشته مدعی شده بودند این جنبش و تشکیلات خودگردان از تحصن‌کنندگان در برابر تشکیلات رادیکال برای توقف همکاری‌های امنیتی می‌کند اما عناصر

## افشاگری شاهزاده سعودی درباره ملک‌سلیمان

## پادشاه عربستان منزل مردم را غصب می‌کند



**گروه بین‌الملل:** طبق افشاگری یکی از شاهزادگان سعودی، سلمان پادشاه این کشور به همراه اطرافیانش املاک مردم عربستان را غصب کرده‌اند. به گزارش سایت عربستانی مخالف «المنار»، شاهزاده «ترکی بن بندر» از نوادگان بنیانگذار نظام آل‌سعود ملک سلمان بن عبدالعزیز و اطرافیان را غاصب منازل اطراف مسجدالحرام و مسجدالنبی دانست. ترکی بن بندر که از ۶ سال پیش در تبعیدگاهش در فرانسه به سر می‌برد، با بخش فیلمی در یوتیوب اعلام کرد ملک سلمان و اطرافیانش با وعده پرداخت غرامت به ساکنان مناطق حومه مسجدالحرام و مسجدالنبی آنها را مجبور به ترک منازل خود کرده سپس منازل آنها را تصرف و به ساخت و ساز در آن محل می‌پردازند. او همچنین به تخریب اماکن اسلامی و تاریخی مکه و مکه و مدینه منوره نیز اشاره می‌کند: «آثار و اماکن

**گروه بین‌الملل:** صدور حکم اعدام علی النمر، برادرزاده آیت‌الله نمر باقر النمر، روحانی برجسته عربستان موید این مقوله است که مسؤلان آل‌سعود هرگونه درخواست برای مطالبه حداقل حقوق را در نطفه خفه می‌کنند. تأیید حکم اعدام صادره برای علی النمر، جوان ۲۰ساله عربستانی، برادرزاده آیت‌الله نمر از سوی دیوان عالی عربستان سعودی، در راستای تمایل این کشور به ادامه سرکوب هر نوع نقطه نظر و ایده خارج از خواسته آل‌سعود است؛ ولو اینکه مجازات جوانی به منظور انتقام از خانواده‌اش باشد. حکم صادره برای علی النمر از نظر خانواده وی به دلیل کینه‌توزی مسؤلان سعودی بوده است؛ بویژه که می‌دانیم این فرد برادرزاده آیت‌الله نمر، روحانی مخالف حکومت آل‌سعود

سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان روز چهارشنبه با حمله به تظاهرکنندگان در شهر جنین که در حمایت از مسجد مبارک الاقصی و محکومیت تجاوزات دشمن صهیونیستی تظاهرات می‌کردند، اقدام به تیراندازی کردند که این اقدام آنها باعث زخمی شدن ۳ فلسطینی و انتقال آنها به بیمارستان شد. در واکنش به این دوگانگی خطیب مسجدالاقصی تشکیلات خودگردان را ملامت کرد که چرا تنها تجاوزات رژیم اشغالگر علیه قدس را محکوم کرده و خواستار حمایت بین‌المللی و مراجعه به سازمان ملل می‌شود در حالی که این تشکیلات نباید به سازمان ملل دل ببندد و باید به خود متکی بوده و به وظایف خود در خصوص حمایت از مسجدالاقصی عمل کند. شیخ خودگردان سست و ضعیف است و اگر یک موضع متحد و قوی عربی و فلسطینی وجود داشت این تجاوزات صهیونیست‌ها نیز متوقف می‌شد. او همچنین موضع اعصاب در قبال تجاوز به قبله نخست مسلمین را «ضعیف» و غیرعملی دانست زیرا این اتحادیه تنها به محکوم کردن و درخواست مراجعه به شورای امنیت اکتفا می‌کند بنابراین گروه‌های فلسطینی باید برای متوقف کردن این تجاوزات دست به اقدامی بزنند زیرا جای هیچ‌گونه سکوت نیست. همچنین حماس - جنبش مقاومت اسلامی - نیز اعلام کرد اظهارات رهبران جنبش فتح و مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین درباره حمایت از تحصن‌کنندگان در مسجدالاقصی به هیچ‌وجه صحت ندارد و با رفتار تشکیلات رادیکال در زمینه همکاری امنیتی با رژیم صهیونیستی و سرکوب راهپیمایی‌های مردمی در کرانه باختری در حمایت از تحصن‌کنندگان در این مسجد مغایرت دارد. سامی ابوزهری، سخنگوی حماس تأکید کرد در مرحله کنونی دیگر جایی برای مواضع یک بام و دو هوا وجود ندارد. حماس از جنبش فتح خواست با بازنگری در گزینه‌های پیش‌روی خود، به همکاری امنیتی با رژیم صهیونیستی پایان دهد. این جنبش همچنین خواستار مداخله طرف‌های عربی و اسلامی و اعمال فشار علیه تشکیلات رادیکال برای توقف همکاری‌های امنیتی شد.

## پیش‌بینی «وطن امروز» محقق شد

## نماینده فرانسوی: رهبری مثل پوتین می‌خواهیم



**گروه بین‌الملل:** فرانسوی‌ها در دوستمین سالگرد سقوط امپراتوری ناپلئون به‌راستی در حسرت یک رهبر بزرگ هستند. «وطن امروز» در آخرین شماره خود در سال گذشته میلادی (پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۳، ۳۱ دسامبر ۲۰۱۴) به پیشسوز رویدادهای سال ۲۰۱۵، فته و پیش‌بینی کرده بود این سال صاف‌بار با دوستمین سالگرد شکست ارتش ناپلئون بنابراین، نخستین امپراتور فرانسه در جنگ و اتارلو تبدیل به سال حسرت خوردن غربی‌ها بویژه فرانسویان در فقدان یک رهبر بزرگ ملی خواهد شد. روز پنجشنبه کلود گواسگن، نماینده پارلمان فرانسه و رئیس شهرداری یکی از محلات پاریس این حسرت را نمایان کرد و با اشاره به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفت: «فرانسه به چنان رهبری نیاز دارد که این کشور را از خندق فعلی بیرون بکشد». به گزارش

## تشدید سیاست سرکوب مخالفان در عربستان

## برادرزاده آیت‌الله النمر هم به اعدام محکوم شد

از صدور حکم در ویلاگش درباره اتفاقاتی که ۳ ماه پس از بازداشت علی افتاد، نوشته بود: «مادام، علی را در کانون بازپروری در الدمام در حالی دید که روی صورت وی، آثار ضربه‌های بسیاری مشهود بود و دندان‌هایش شکسته شده بود و بی‌نشی حکم، گفت: خانواده علی النمر به اقدامات قضایی دربار لروم بازنگری در پرونده و نپذیرفتن حکم محمد و نیز وکیل علی در آن حضور نداشتند



است که وی نیز به نوبه خود به اعدام محکوم شده است. صدور این حکم موجب خشم مردم عربستان شده است و فعالان حقوقی بیم آن دارند مسؤلان سعودی در روزهای آینده، آیت‌الله نمر را اعدام کنند. باقر النمر، برادر علی النمر با ابراز تعجب از صدور این حکم، گفت: خانواده علی النمر به اقدامات قضایی دربار لروم بازنگری در پرونده و نپذیرفتن حکم محمد و نیز وکیل علی در آن حضور نداشتند

## چهارگوشه

## آتش‌سوزی در هتل حجاج در مکه

آتش‌نشانی عربستان پنجشنبه آتش‌سوزی در یک هتل در منطقه العزیزیه در مکه را مهار کرد. این آتش‌سوزی در یکی از اتاق‌های هتل رخ داده که نیروهای آتش‌نشانی ۱۰۲۸ تن از حجاج را از این هتل خارج کرده‌اند. طبق اعلام سخنگوی رسانه‌های آتش‌نشانی عربستان و عملیات‌های دفاع شهری، ۲ تن از حجاج حاضر در هتل زخمی شده‌اند. هفته گذشته سقوط یک بالابر در حرم خانه خدا منجر به کشته شدن دست کم ۱۱۱ تن از حجاج شد که ۱۱ نفر از آنها ایرانی بودند.

## تعلق ۹۵ درصد پایگاه‌های نظامی

## جهان به آمریکا

۹۵ درصد از پایگاه‌های نظامی موجود در نقاط مختلف جهان به آمریکا تعلق دارد. آمریکا بخش اعظمی از این پایگاه‌ها را به بهانه دفاع از منافع ملی خود در برابر تهدیدهای خارجی احداث کرده است. بنابراین می‌توان گفت حضور گسترده نظامی آمریکا در جهان می‌تواند به خودی خود برای ثبات جهانی یک تهدید باشد. آمریکا در حال حاضر در کشورهای آلمان، ژاپن، جمهوری کره و ده‌ها کشور دیگر پایگاه نظامی دارد. حضور نظامی آمریکا در فضا نیز روز به روز در حال افزایش است.

## افزایش حملات

## علیه زندانیان سیاسی در امارات

مرکز بین‌المللی عدالت و حقوق بشر از افزایش حملات علیه زندانیان سیاسی بویژه زندانیان گروه «مسارات ۹۴» در زندان الزین از سوی مسؤلان اماراتی خبر داد. این نهاد حقوق بشری اعلام کرد، مسؤلان اماراتی، متهمان را به مدت ۳ روز در سلول‌های انفرادی نگاه می‌دارند و همه وسایل آنها را مصادره می‌کنند. این منبع تصریح کرد نیروهای اماراتی، زندانیان را از گفت‌وگوی تلفنی با خانواده‌هایشان محروم می‌کنند و غذای ناسالم در اختیارشان قرار می‌دهند.

## رقابت چین با آلمان

## در فروش تسلیحات

چین در چارچوب تلاش برای گسترش صادرات تسلیحاتی خود و دست‌یابی به بازارهای فراتر از بازارهای سنتی آسیا، درصد است دو زبرداری با قیمتی کمتر از زبرداری‌هایی که آلمان به مصر پیشنهاد کرده، به فراهه بفروشد. موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم در ماه مارس اعلام کرد چین جای آلمان را به عنوان سومین صادرکننده بزرگ سلاح در جهان گرفته است؛ هرچند حدود ۷۰ درصد این صادرات به پاکستان، بنگلادش و میانمار بوده است.

## داعش روزانه ۵۰ نفر را

## در نیوا اعدام می‌کند

به گفته یک نماینده پارلمان عراق، تروریست‌های داعش به‌طور میانگین، روزانه ۵۰ نفر از ساکنان استان نیوا را اعدام می‌کنند. به گزارش سومریه نیوز، نایف الشمری، عضو کمیته دفاع و امنیت پارلمان عراق، روز پنجشنبه ضمن بیان این مطلب، ابراز امیدواری کرد عملیات آزادسازی نیوا به سرعت و در سطح مطلوب به انجام برسد. او به استقبال مردم موصل از نیروهای امنیتی عراق و کمیته‌های داوطلب مردمی اشاره کرد و افزود ساکنان شهر موصل خواستار آزادی استان نیوا از تروریست‌های داعش هستند و با شاخه‌های گل به استقبال نیروهای امنیتی عراق و داوطلبان مردمی می‌روند.

## اعتراض مردم به بی‌بی‌سی

## به خاطر کوربین

بیش از ۵۷هزار انگلیسی با امضای توماری نسبت به جوسازی بی‌بی‌سی ضد رهبر جدید حزب کارگر اعتراض کردند و خواهان رعایت اصل انصاف و گزارشگری بی‌طرفانه از سوی این رسانه شدند. به گزارش روزنامه تلگراف، امضاکنندگان تومار از بنگاه خبرپرورانی سلطنتی بریتانیا (بی‌بی‌سی) خواستند همان‌طور که جریمی کوربین (رهبر عنوان یک «چپ‌گرا») توصیف می‌کنند، از دیوید کامرون به عنوان یک «تخت‌سوز راست‌گرا» نام برود. بی‌بی‌سی و دیگر رسانه‌های جریان اصلی وابسته به سلطنت و سرمایه‌داری در انگلیس از شنبه هفته گذشته که کوربین طی یک شگفتی بزرگ سیاسی به‌عنوان رهبر جدید حزب کارگر انتخاب شده به صورت مستقیم یا غیرمستقیم شروع به تخریب چهره او کرده‌اند و این در حالی است که برخلاف سایر رسانه‌های یادشده، بی‌بی‌سی ارگانی دولتی محسوب می‌شود و شهروندان انگلیسی بابت آن مالیات می‌دهند.